



BIOSOLUTIONS SAS
NIT 900.238.504-8
CALLE 69B 27-37 PALERMO
Tel: (6) 6068875300
Manizales - Colombia
recaudos@biosolutions.com.co
www.biosolutions.com.co



**FACTURA DE VENTA
ELECTRONICA
No. BS 7367**

Señores	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA		
NIT	899.999.034-1	Teléfono	(601) 5461500 - Ext. 000
Dirección	CL 57 8 69	Ciudad	Bogotá - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	03/06/2026, 09:20
Expedición	03/06/2026, 09:20
Vencimiento	03/07/2026

Ítem	Código	Descripción	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Valor Impto.Rete.	Vr. Bruto
1	00290-02500	Ácido sulfúrico	Ácido sulfúrico	2.00	280,000.00	666,400.00	19 %	106,400.00	0.00	560,000.00
2	ECGA20500	Agar YGC	Agar YGC	2.00	428,000.00	1,018,640.00	19 %	162,640.00	0.00	856,000.00
3	EPDA20500	Agar PDA	Agar PDA	2.00	705,500.00	1,679,090.00	19 %	268,090.00	0.00	1,411,000.00
4	0001624-01	Algodón	Algodón	2.00	42,245.00	84,490.00	0 %	0.00	0.00	84,490.00
5	000039	Aspersores plásticos x 500 ml	Aspersores plásticos x 500 ml	20.00	4,000.00	95,200.00	19 %	15,200.00	0.00	80,000.00
6	3600.100.07	Balón aforado de 50 ml clase A	Balón aforado de 50 ml clase A	30.00	80,000.00	2,856,000.00	19 %	456,000.00	0.00	2,400,000.00
7	3600.100.03	Balón de 5ml	Balón de 5ml	10.00	64,000.00	761,600.00	19 %	121,600.00	0.00	640,000.00
8	058.202.58	Balón de destilación 100 ml con cuello de vidrio esmerilado	Balón de destilación 100 ml con cuello de vidrio esmerilado	5.00	71,500.00	425,425.00	19 %	67,925.00	0.00	357,500.00
9	233.202.05NS	Balón de destilación 1000 ml con cuello de vidrio esmerilado	Balón de destilación 1000 ml con cuello de vidrio esmerilado	5.00	335,000.00	1,993,250.00	19 %	318,250.00	0.00	1,675,000.00
10	058.202.59	Balón de destilación 250ml con cuello de vidrio esmerilado	Balón de destilación 250ml con cuello de vidrio esmerilado	5.00	105,000.00	624,750.00	19 %	99,750.00	0.00	525,000.00
11	058.202.60	Balón de destilación 500 ml con cuello de vidrio esmerilado	Balón de destilación 500 ml con cuello de vidrio esmerilado	6.00	119,500.00	853,230.00	19 %	136,230.00	0.00	717,000.00
12	000084	Bandas elásticas	Bandas elásticas	2.00	14,500.00	34,510.00	19 %	5,510.00	0.00	29,000.00
13	EQ-110625	Barras de agitación magnetica	Barras de agitación magnetica	32.00	16,500.00	628,320.00	19 %	100,320.00	0.00	528,000.00
14	000080	Baterías AA recargables con su cargador	Baterías AA recargables con su cargador	5.00	62,000.00	368,900.00	19 %	58,900.00	0.00	310,000.00
15	000081	Baterías AAA recargables con su cargador	Baterías AAA recargables con su cargador	5.00	70,500.00	419,475.00	19 %	66,975.00	0.00	352,500.00
16	229.202.05	Beaker 100 ml en borosilicato	Beaker 100 ml en borosilicato	18.00	17,000.00	364,140.00	19 %	58,140.00	0.00	306,000.00
17	6320	Beaker 1000 ml en polipropileno	Beaker 1000 ml en polipropileno	23.00	30,500.00	834,785.00	19 %	133,285.00	0.00	701,500.00
18	229.202.07	Beaker 250 ml en borosilicato	Beaker 250 ml en borosilicato	18.00	20,000.00	428,400.00	19 %	68,400.00	0.00	360,000.00
19	6000.100.04	Beaker 250ml en polipropileno	Beaker 250ml en polipropileno	23.00	14,000.00	383,180.00	19 %	61,180.00	0.00	322,000.00
20	229.202.04	Beaker 50 ml en borosilicato	Beaker 50 ml en borosilicato	18.00	15,000.00	321,300.00	19 %	51,300.00	0.00	270,000.00
21	6000.100.05	Beaker 500 ml en polipropileno	Beaker 500 ml en polipropileno	23.00	21,000.00	574,770.00	19 %	91,770.00	0.00	483,000.00
22	ALM10210001	Benzoato de sodio	Benzoato de sodio	1.00	28,500.00	33,915.00	19 %	5,415.00	0.00	28,500.00
23	IMP-05370-00500	Biftalato de potasio x 250 g	Biftalato de potasio x 250 g	1.00	773,000.00	919,870.00	19 %	146,870.00	0.00	773,000.00

Ítem	Código	Descripción	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Valor Impto.Rete.	Vr. Bruto
24	2095161	Bolsa para cultivo de hongos	Bolsa para cultivo de hongos	50.00	10,500.00	624,750.00	19 %	99,750.00	0.00	525,000.00
25	327908	Bolsa roja papelerera	Bolsa roja papelerera	20.00	15,500.00	368,900.00	19 %	58,900.00	0.00	310,000.00
26	00015503	Bolsas polipropileno	Bolsas polipropileno	20.00	10,500.00	249,900.00	19 %	39,900.00	0.00	210,000.00
27	525	Bolsas polipropileno	Bolsas polipropileno	20.00	21,000.00	499,800.00	19 %	79,800.00	0.00	420,000.00
28	112.202.02A	Bureta 25 mL	Bureta 25 mL	6.00	204,000.00	1,456,560.00	19 %	232,560.00	0.00	1,224,000.00
29	03430940	Canastas redondas para plantas	Canastas redondas para plantas	60.00	64,000.00	4,569,600.00	19 %	729,600.00	0.00	3,840,000.00
30	CA200002	Carbón activado x Kg	Carbón activado x Kg	1.00	179,000.00	213,010.00	19 %	34,010.00	0.00	179,000.00
31	CASCARILLA	Cascarilla de arroz	Cascarilla de arroz	2.00	71,429.00	170,001.02	19 %	27,143.02	0.00	142,858.00
32	0270PC	Cepa Bacillus Thuringiensis ATCC 10792	Cepa Bacillus Thuringiensis ATCC 10792	1.00	780,045.00	780,045.00	0 %	0.00	0.00	780,045.00
33	0178PE	Cepa Penicillium Chrysogenum ATCC 10106	Cepa Penicillium Chrysogenum ATCC 10106	1.00	1,088,850.00	1,088,850.00	0 %	0.00	0.00	1,088,850.00
34	142931	Cinta de enmascarar	Cinta de enmascarar	50.00	19,000.00	1,130,500.00	19 %	180,500.00	0.00	950,000.00
35	C-IM20	Cinta indicadora de esterilizacion x rollo	Cinta indicadora de esterilizacion x rollo	10.00	24,000.00	285,600.00	19 %	45,600.00	0.00	240,000.00
36	04178-010BK	Cinta Indicadora pH 0 - 14	Cinta Indicadora pH 0 - 14	10.00	46,000.00	547,400.00	19 %	87,400.00	0.00	460,000.00
37	RE-988	Condensador recto 300 mm	Condensador recto 300 mm	4.00	173,500.00	825,860.00	19 %	131,860.00	0.00	694,000.00
38	3866178	Cuchillo de madera con mango ergonómico para pan	Cuchillo de madera con mango ergonómico para pan	2.00	184,000.00	437,920.00	19 %	69,920.00	0.00	368,000.00
39	WTWA103635	Electrodo para pH	Electrodo para pH	1.00	3,213,000.00	3,823,470.00	19 %	610,470.00	0.00	3,213,000.00
40	EYE80100	Emulsión estabilizada de yema de huevo líquido, referencia SR 0047C	Emulsión estabilizada de yema de huevo líquido, referencia SR 0047C	1.00	94,500.00	112,455.00	19 %	17,955.00	0.00	94,500.00
41	0030300000043	Enzima Amilasa	Enzima Amilasa	1.00	411,000.00	489,090.00	19 %	78,090.00	0.00	411,000.00
42	0030300000017	Enzima Amilasa	Enzima Amilasa	1.00	511,500.00	608,685.00	19 %	97,185.00	0.00	511,500.00
43	0030300000014	Enzima Amilasa	Enzima Amilasa	1.00	190,500.00	226,695.00	19 %	36,195.00	0.00	190,500.00
44	0030300000023	Enzima Invertasa	NVERTASA 488 P Invertasa en Microgranulado. Preparación enzimática para uso en procesamiento de alimentos, Beta Fructofuranosidasa, derivada del Saccaromyces cerevisiae. Efecto de la temperatura Temperatura óptima : 50 65 ° C Efecto del pH pH óptimo : 4.5 a 65 oC, Rango eficaz de producto : 3.0 5.5 Incluir ficha técnica y de seguridad. Etiquetado de acuerdo a Sistema Globalmente Armonizado.	1.00	725,500.00	863,345.00	19 %	137,845.00	0.00	725,500.00
45	0030300000002	Enzima lactasa	Enzima lactasa	1.00	341,000.00	405,790.00	19 %	64,790.00	0.00	341,000.00
46	0030300000029	Enzima Pectinasa	Enzima Pectinasa	1.00	646,000.00	768,740.00	19 %	122,740.00	0.00	646,000.00
47	0030300000003	Enzima proteasa Vegetal	Enzima proteasa Vegetal	1.00	408,500.00	486,115.00	19 %	77,615.00	0.00	408,500.00
48	0191027	Frasco ambar con gotero de de capacidad 30 ml	Frasco ambar con gotero de de capacidad 30 ml	141.00	3,000.00	503,370.00	19 %	80,370.00	0.00	423,000.00

Ítem	Código	Descripción	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Valor Impto.Rete.	Vr. Bruto
49	0191026	Frasco ambar con gotero de de capacida 50 ml	Frasco ambar con gotero de de capacida 50 ml	132.00	4,000.00	628,320.00	19 %	100,320.00	0.00	528,000.00
50	6370	Frascos lavadores	Frascos lavadores	36.00	22,000.00	942,480.00	19 %	150,480.00	0.00	792,000.00
51	1400.100.04	Frascos para laboratorio de 100mL	Frascos para laboratorio de 100mL	16.00	30,500.00	580,720.00	19 %	92,720.00	0.00	488,000.00
52	1400.100.06	Frascos para laboratorio de 250mL	Frascos para laboratorio de 250mL	16.00	32,500.00	618,800.00	19 %	98,800.00	0.00	520,000.00
53	1400.100.07	Frascos para laboratorio de 500 mL	FRASCO TAPA ROSCA AZUL VIDRIO CLARO. CAPACIDAD. 500 mL.	16.00	41,000.00	780,640.00	19 %	124,640.00	0.00	656,000.00
54	3011129	Guantes resistentes a los químicos, talla L	Guantes resistentes a los químicos, talla L	26.00	33,500.00	1,036,490.00	19 %	165,490.00	0.00	871,000.00
55	7708560330065	Guantes resistentes a los químicos, talla M	Guantes resistentes a los químicos, talla M	30.00	33,500.00	1,195,950.00	19 %	190,950.00	0.00	1,005,000.00
56	3011127	Guantes resistentes a los químicos, talla S	Guantes resistentes a los químicos, talla S	30.00	33,500.00	1,195,950.00	19 %	190,950.00	0.00	1,005,000.00
57	5890A01000	Hexametafosfato de sodio	Hexametafosfato de sodio	1.00	1,357,500.00	1,615,425.00	19 %	257,925.00	0.00	1,357,500.00
58	36355	Horno holandés redondo doble de 5.7 Litros de hierro fundido esmaltado negro	Horno holandés redondo doble de 5.7 Litros de hierro fundido esmaltado negro	2.00	534,500.00	1,272,110.00	19 %	203,110.00	0.00	1,069,000.00
59	6831	Juego de escobillones	Juego de escobillones	4.00	257,500.00	1,225,700.00	19 %	195,700.00	0.00	1,030,000.00
60	1925375	Kit Completo para Masa Madre	Kit Completo para Masa Madre	10.00	478,000.00	4,780,000.00	0 %	0.00	0.00	4,780,000.00
61	21.721.54-3NS	Matraz esférico esmerilado con 3 bocas inclinadas	Matraz esférico esmerilado con 3 bocas inclinadas	3.00	387,500.00	1,383,375.00	19 %	220,875.00	0.00	1,162,500.00
62	PAPALU7	Papel aluminio rollo x 50 m	PAPEL ALUMINIO	4.00	22,000.00	104,720.00	19 %	16,720.00	0.00	88,000.00
63	RPK12	Papel kraft rollo x 24 pulgadas	Papel kraft rollo x 24 pulgadas	2.00	117,000.00	278,460.00	19 %	44,460.00	0.00	234,000.00
64	701620	Parafilm	Parafilm	2.00	329,000.00	783,020.00	19 %	125,020.00	0.00	658,000.00
65	4700001	Peras de succión para laboratorio	Peras de succión para laboratorio	13.00	75,000.00	1,160,250.00	19 %	185,250.00	0.00	975,000.00
66	R28.10	PICNOMETRO 10ML	PICNOMETRO 10ML	10.00	59,000.00	702,100.00	19 %	112,100.00	0.00	590,000.00
67	125.423.04	Pipeta graduada de 10 ml	Pipeta graduada de 10 ml	6.00	78,000.00	556,920.00	19 %	88,920.00	0.00	468,000.00
68	PPR	Pipeteador cremallera	Pipeteador cremallera	10.00	52,500.00	624,750.00	19 %	99,750.00	0.00	525,000.00
69	6007.100.07	Probeta Plástica de 1 litro	Probeta Plástica de 1 litro	3.00	75,500.00	269,535.00	19 %	43,035.00	0.00	226,500.00
70	80001	Probetas de 10 mL plasticas	Probetas de 10 mL plasticas	10.00	17,000.00	202,300.00	19 %	32,300.00	0.00	170,000.00
71	6345	Probetas plástica 100 ml	Probetas plástica 100 ml	17.00	22,000.00	445,060.00	19 %	71,060.00	0.00	374,000.00
72	000035	Salvado de trigo	Salvado de trigo	2.00	139,500.00	292,950.00	5 %	13,950.00	0.00	279,000.00
73	EQ-SU	Soporte Universal	Soporte Universal	5.00	163,000.00	969,850.00	19 %	154,850.00	0.00	815,000.00
74	PLSTSV20	Tapetes de silicona	Tapetes de silicona	10.00	281,000.00	3,343,900.00	19 %	533,900.00	0.00	2,810,000.00
75	1010114	Tapones de caucho surtidos	Tapones de caucho surtidos	3.00	52,500.00	187,425.00	19 %	29,925.00	0.00	157,500.00
76	EYT80100	Telurito de potasio x100mL	Telurito de potasio x100mL	1.00	263,500.00	313,565.00	19 %	50,065.00	0.00	263,500.00
77	341420	Termómetro de -10 a 300 C	Termómetro Varilla Inmersión Total. -10/420°C Div.Esc. 2°C Franja Amarilla, presentacion por unidad	10.00	67,000.00	797,300.00	19 %	127,300.00	0.00	670,000.00
78	1218431913	Termómetro de alcohol de -10 a 110	Termómetro de alcohol de -10 a 110	10.00	30,500.00	362,950.00	19 %	57,950.00	0.00	305,000.00

Ítem	Código	Descripción	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Valor Impto.Rete.	Vr. Bruto
79	33804	Termómetro de punzón largo	Termómetro de punzón largo	2.00	35,999.57	85,678.98	19 %	13,679.84	0.00	71,999.14
80	17249	Trigo en grano	Trigo en grano	50.00	7,500.00	393,750.00	5 %	18,750.00	0.00	375,000.00
81	R201.070	Vidrio de reloj 70 mm.	Vidrio de reloj 70 mm.	10.00	7,000.00	83,300.00	19 %	13,300.00	0.00	70,000.00
82	4132141	Vidrio de reloj 80 mm.	Vidrio de reloj 80 mm.	10.00	9,500.00	113,050.00	19 %	18,050.00	0.00	95,000.00

Total items: 82

Valor en Letras:

Sesenta y siete millones doscientos treinta y dos mil ochocientos ochenta y cinco pesos m/cte

Forma de pago:

Crédito

Medio de pago:

Otro - Crédito - Cuota No. 001 vence el 2026-07-03 por \$ 67,232,885.00

Total Bruto	57,650,242.14
IVA 19%	9,549,942.86
IVA 5%	32,700.00
IVA 0%	0.00
Total a Pagar	67,232,885.00

Observaciones:

IVA Régimen Común.
No somos Grandes Contribuyentes.
No somos Retenedores de Renta ni de IVA.
Autorretenedores de ICA según Resolución 055 de Octubre de 2022.
DESPUES DE 3 DÍAS DE ENTREGADA LA MERCANCÍA NO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES

##\$36-02-00-017-911210; CO1.PCCNTR.9437772; fcuesta@sena.edu.co ##\$

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764083423001 aprobado en 20241114 prefijo BS desde el número 6001 al 10000 Vigencia: 24 Meses**

Responsable de IVA - Actividad Económica 4659 Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo n.c.p. Tarifa 3.7*1000
CUFE: 6fd3c91ec585038353a9067cd1e028b95492fb42f7f30b7b1ebf8eabe8faeeeb08bce5c8f32041cddc4d7d34447e7195

Representación Gráfica

Datos del Documento

Código Único de Factura - CUFE :
6fd3c91ec585038353a9067cd1e028b95492fb42f7f30b7b1ebf8eabe8faeeeb08bce5c8f32041cddc4d7d34447e7195

Número de Factura: BS-7367

Fecha de Emisión: 03/06/2026

Fecha de Vencimiento: 03/07/2026

Tipo de Operación: 10 - Estándar

Forma de pago: Crédito

Medio de Pago: Acuerdo mutuo

Orden de pedido:

Fecha de orden de pedido:

Datos del Emisor / Vendedor

Razón Social: BIOSOLUTIONS SAS

Nombre Comercial: BIOSOLUTIONS SAS

Nit del Emisor: 900238504

Tipo de Contribuyente: Persona Jurídica

Régimen Fiscal: R-99-PN

Responsabilidad tributaria: 01 - IVA

Actividad Económica: 4659

País: Colombia

Departamento: Caldas

Municipio / Ciudad: Manizales

Dirección: CALLE 69B 27-37 PALERMO

Teléfono / Móvil: 6068875300|undefined|undefined

Correo: recaudos@biosolutions.com.co

Datos del Adquiriente / Comprador

Nombre o Razón Social: No aplica / SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

Tipo de Documento: NIT

Número Documento: 899999034

Tipo de Contribuyente: Persona Jurídica

Régimen fiscal: R-99-PN

Responsabilidad tributaria: ZZ - No aplica

País: Colombia

Departamento: Bogotá D.C

Municipio / Ciudad: Bogotá, D.C

Dirección: CL 57 8 69

Teléfono / Móvil: 6015461500000

Correo: si@nacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co

Detalles de Productos

Nro.	Código	Descripción	U/M	Cantidad	Precio unitario	Descuento detalle	Recargo detalle	IMPUESTOS				Precio unitario de venta
								IVA	%	INC	%	
1	00290-02500	Ácido sulfúrico	94	2,00	\$ 280.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 106.400,00	19.00			\$ 560.000,00
2	ECGA20500	Agar YGC	94	2,00	\$ 428.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 162.640,00	19.00			\$ 856.000,00
3	EPDA20500	Agar PDA	94	2,00	\$ 705.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 268.090,00	19.00			\$ 1.411.000,00
4	0001624-01	Algodón	94	2,00	\$ 42.245,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	0.00			\$ 84.490,00
5	000039	Aspersores plásticos x 500 ml	94	20,00	\$ 4.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 15.200,00	19.00			\$ 80.000,00
6	3600.100.07	Balón aforado de 50 ml clase A	94	30,00	\$ 80.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 456.000,00	19.00			\$ 2.400.000,00
7	3600.100.03	Balón de 5ml	94	10,00	\$ 64.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 121.600,00	19.00			\$ 640.000,00
8	058.202.58	Balón de destilación 100 ml con cuello de vidrio esmerilado	94	5,00	\$ 71.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 67.925,00	19.00			\$ 357.500,00
9	233.202.05NS	Balón de destilación 1000 ml con cuello de vidrio esmerilado	94	5,00	\$ 335.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 318.250,00	19.00			\$ 1.675.000,00
10	058.202.59	Balón de destilación 250ml con cuello de vidrio esmerilado	ZZ	5,00	\$ 105.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 99.750,00	19.00			\$ 525.000,00
11	058.202.60	Balón de destilación 500 ml con cuello de vidrio esmerilado	94	6,00	\$ 119.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 136.230,00	19.00			\$ 717.000,00
12	000084	Bandas elásticas	94	2,00	\$ 14.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 5.510,00	19.00			\$ 29.000,00
13	EQ-110625	Barras de agitación magnética	94	32,00	\$ 16.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 100.320,00	19.00			\$ 528.000,00
14	000080	Baterías AA recargables con su cargador	94	5,00	\$ 62.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 58.900,00	19.00			\$ 310.000,00

15	000081	Baterías AAA recargables con su cargador	94	5,00	\$ 70.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 66.975,00	19.00		\$ 352.500,00
16	229.202.05	Beaker 100 ml en borosilicato	94	18,00	\$ 17.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 58.140,00	19.00		\$ 306.000,00
17	6320	Beaker 1000 ml en polipropileno	94	23,00	\$ 30.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 133.285,00	19.00		\$ 701.500,00
18	229.202.07	Beaker 250 ml en borosilicato	ZZ	18,00	\$ 20.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 68.400,00	19.00		\$ 360.000,00
19	6000.100.04	Beaker 250ml en polipropileno	94	23,00	\$ 14.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 61.180,00	19.00		\$ 322.000,00
20	229.202.04	Beaker 50 ml en borosilicato	ZZ	18,00	\$ 15.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 51.300,00	19.00		\$ 270.000,00
21	6000.100.05	Beaker 500 ml en polipropileno	94	23,00	\$ 21.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 91.770,00	19.00		\$ 483.000,00
22	ALM10210001	Benzoato de sodio	94	1,00	\$ 28.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 5.415,00	19.00		\$ 28.500,00
23	IMP-05370-00500	Biftalato de potasio x 250 g	94	1,00	\$ 773.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 146.870,00	19.00		\$ 773.000,00
24	2095161	Bolsa para cultivo de hongos	94	50,00	\$ 10.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 99.750,00	19.00		\$ 525.000,00
25	327908	Bolsa roja papelera	94	20,00	\$ 15.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 58.900,00	19.00		\$ 310.000,00
26	00015503	Bolsas polipropileno	94	20,00	\$ 10.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 39.900,00	19.00		\$ 210.000,00
27	525	Bolsas polipropileno	94	20,00	\$ 21.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 79.800,00	19.00		\$ 420.000,00
28	112.202.02A	Bureta 25 mL	94	6,00	\$ 204.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 232.560,00	19.00		\$ 1.224.000,00
29	03430940	Canastas redondas para plantas	94	60,00	\$ 64.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 729.600,00	19.00		\$ 3.840.000,00
30	CA200002	Carbón activado x Kg	94	1,00	\$ 179.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 34.010,00	19.00		\$ 179.000,00
31	CASCARILLA	Cascarilla de arroz	94	2,00	\$ 71.429,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 27.143,02	19.00		\$ 142.858,00
32	0270PC	Cepa Bacillus Thuringiensis ATCC 10792	94	1,00	\$ 780.045,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	0.00		\$ 780.045,00
33	0178PE	Cepa Penicillium Chrysogenum ATCC 10106	94	1,00	\$ 1.088.850,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	0.00		\$ 1.088.850,00
34	142931	Cinta de enmascarar	94	50,00	\$ 19.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 180.500,00	19.00		\$ 950.000,00
35	C-IM20	Cinta indicadora de esterilización x rollo	94	10,00	\$ 24.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 45.600,00	19.00		\$ 240.000,00
36	04178-010BK	Cinta Indicadora pH 0 - 14	94	10,00	\$ 46.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 87.400,00	19.00		\$ 460.000,00
37	RE-988	Condensador recto 300 mm	94	4,00	\$ 173.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 131.860,00	19.00		\$ 694.000,00
38	3866178	Cuchillo de madera con mango ergonómico para pan	94	2,00	\$ 184.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 69.920,00	19.00		\$ 368.000,00
39	WTWA103635	Electrodo para pH	94	1,00	\$ 3.213.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 610.470,00	19.00		\$ 3.213.000,00
40	EYE80100	Emulsión estabilizada de yema de huevo líquido, referencia SR 0047C	94	1,00	\$ 94.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 17.955,00	19.00		\$ 94.500,00
41	0030300000043	Enzima Amilasa	94	1,00	\$ 411.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 78.090,00	19.00		\$ 411.000,00
42	0030300000017	Enzima Amilasa	94	1,00	\$ 511.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 97.185,00	19.00		\$ 511.500,00
43	0030300000014	Enzima Amilasa	94	1,00	\$ 190.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 36.195,00	19.00		\$ 190.500,00
44	0030300000023	NVERTASA 488 P Invertasa en Microgranulado. Preparación enzimática para uso en procesamiento de alimentos, Beta Fructofuranosidasa, derivada del Saccharomyces cerevisiae. Efecto de la temperatura Temperatura óptima : 50 65 ° C Efecto del pH pH óptimo : 4.5 a 65 oC, Rango eficaz de producto : 3.0 5.5 Incluir ficha técnica y de seguridad. Etiquetado de acuerdo a Sistema Globalmente Armonizado.	94	1,00	\$ 725.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 137.845,00	19.00		\$ 725.500,00
45	0030300000002	Enzima lactasa	94	1,00	\$ 341.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 64.790,00	19.00		\$ 341.000,00
46	0030300000029	Enzima Pectinasa	94	1,00	\$ 646.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 122.740,00	19.00		\$ 646.000,00
47	003030000003	Enzima proteasa Vegetal	94	1,00	\$ 408.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 77.615,00	19.00		\$ 408.500,00
48	0191027	Frasco ambar con gotero de de capacida 30 ml	94	141,00	\$ 3.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 80.370,00	19.00		\$ 423.000,00
49	0191026	Frasco ambar con gotero de de capacida 50 ml	94	132,00	\$ 4.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 100.320,00	19.00		\$ 528.000,00
50	6370	Frascos lavadores	94	36,00	\$ 22.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 150.480,00	19.00		\$ 792.000,00

51	1400.100.04	Frascos para laboratorio de 100mL	94	16,00	\$ 30.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 92.720,00	19.00		\$ 488.000,00
52	1400.100.06	Frascos para laboratorio de 250mL	94	16,00	\$ 32.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 98.800,00	19.00		\$ 520.000,00
53	1400.100.07	FRASCO TAPA ROSCA AZUL VIDRIO CLARO. CAPA CIDAD. 500 mL.	94	16,00	\$ 41.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 124.640,00	19.00		\$ 656.000,00
54	3011129	Guantes resistentes a los químicos, talla L	94	26,00	\$ 33.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 165.490,00	19.00		\$ 871.000,00
55	7708560330065	Guantes resistentes a los químicos, talla M	94	30,00	\$ 33.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 190.950,00	19.00		\$ 1.005.000,00
56	3011127	Guantes resistentes a los químicos, talla S	ZZ	30,00	\$ 33.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 190.950,00	19.00		\$ 1.005.000,00
57	5890A01000	Hexametáfosfato de sodio	94	1,00	\$ 1.357.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 257.925,00	19.00		\$ 1.357.500,00
58	36355	Horno holandés redondo doble de 5.7 Litros de hierro fundido esmaltado negro	94	2,00	\$ 534.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 203.110,00	19.00		\$ 1.069.000,00
59	6831	Juego de escobillones	94	4,00	\$ 257.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 195.700,00	19.00		\$ 1.030.000,00
60	1925375	Kit Completo para Masa Madre	94	10,00	\$ 478.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	0.00		\$ 4.780.000,00
61	21.721.54-3NS	Matraz esférico esmerilado con 3 bocas inclinadas	94	3,00	\$ 387.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 220.875,00	19.00		\$ 1.162.500,00
62	PAPALU7	PAPEL ALUMINIO	94	4,00	\$ 22.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 16.720,00	19.00		\$ 88.000,00
63	RPK12	Papel kraft rollo x 24 pulgadas	94	2,00	\$ 117.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 44.460,00	19.00		\$ 234.000,00
64	701620	Parafilm	94	2,00	\$ 329.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 125.020,00	19.00		\$ 658.000,00
65	4700001	Peras de succión para laboratorio	94	13,00	\$ 75.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 185.250,00	19.00		\$ 975.000,00
66	R28.10	PICNOMETRO 10ML	94	10,00	\$ 59.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 112.100,00	19.00		\$ 590.000,00
67	125.423.04	Pipeta graduada de 10 ml	94	6,00	\$ 78.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 88.920,00	19.00		\$ 468.000,00
68	PPR	Pipeteador cremallera	94	10,00	\$ 52.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 99.750,00	19.00		\$ 525.000,00
69	6007.100.07	Probeta Plástica de 1 litro	94	3,00	\$ 75.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 43.035,00	19.00		\$ 226.500,00
70	80001	Probetas de 10 mL plásticas	94	10,00	\$ 17.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 32.300,00	19.00		\$ 170.000,00
71	6345	Probetas plástica 100 ml	94	17,00	\$ 22.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 71.060,00	19.00		\$ 374.000,00
72	000035	Salvado de trigo	94	2,00	\$ 139.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 13.950,00	5.00		\$ 279.000,00
73	EQ-SU	Soporte Universal	94	5,00	\$ 163.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 154.850,00	19.00		\$ 815.000,00
74	PLSTSV20	Tapetes de silicona	94	10,00	\$ 281.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 533.900,00	19.00		\$ 2.810.000,00
75	1010114	Tapones de caucho surtidos	94	3,00	\$ 52.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 29.925,00	19.00		\$ 157.500,00
76	EYT80100	Telurito de potasio x100mm	94	1,00	\$ 263.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 50.065,00	19.00		\$ 263.500,00
77	341420	Termómetro Varilla Inmersión Total. -10/420°C Div. Esc. 2°C Franja Amarilla, presentación por unidad	94	10,00	\$ 67.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 127.300,00	19.00		\$ 670.000,00
78	1218431913	Termómetro de alcohol de -10 a 110	94	10,00	\$ 30.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 57.950,00	19.00		\$ 305.000,00
79	33804	Termómetro de punzón largo	94	2,00	\$ 35.999,57	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 13.679,84	19.00		\$ 71.999,14
80	17249	Trigo en grano	94	50,00	\$ 7.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 18.750,00	5.00		\$ 375.000,00
81	R201.070	Vidrio de reloj 70 mm.	94	10,00	\$ 7.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 13.300,00	19.00		\$ 70.000,00
82	4132141	Vidrio de reloj 80 mm.	94	10,00	\$ 9.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 18.050,00	19.00		\$ 95.000,00

Notas Finales

IVA Régimen Común. No somos Grandes Contribuyentes. No somos Retenedores de Renta ni de IVA. Autorretenedores de ICA según Resolución 055 d e Octubre de 2022. DESPUES DE 3 DÍAS DE ENTREGADA LA MERCANCÍA NO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES #36-02-00-017-911210; CO1.PCCNTR.9 437772; fcuesta@sena.edu.co #

Datos Totales



Documento generado el:
03/06/2026 09:20:00
Documento validado por la
DIAN:
03/06/2026 09:20:17
XML Generado por: Proveedor
Tecnológico
830048145
PDF Generado por:
Solución Gratuita DIAN
Nit:800197268

MONEDA	
TASA DE CAMBIO	
Subtotal	
Descuento detalle	0,00
Recargo detalle	0,00
Total Bruto Factura	
IVA	
INC	0,00
Bolsas	0,00
Otros impuestos	
Total impuesto (=)	
Total neto factura (=)	
Descuento Global (-)	
Recargo Global (+)	0,00
Total factura (=)	\$ \$

Valores informativos

ANTICIPOS	
Anticipos	
RETENCIONES	
Rete fuente	0,00
Rete IVA	0,00
Rete ICA	0,00

MONEDA		COP
TASA DE CAMBIO		
Subtotal		57.650.242,14
Descuento detalle	0,00	
Recargo detalle	0,00	
Total Bruto Factura		57.650.242,14
IVA	9.582.642,86	
INC	0,00	
Bolsas	0,00	
Otros impuestos	0,00	
Total impuesto (=)		9.582.642,86
Total neto factura (=)		67.232.885,00
Descuento Global (-)	0,00	
Recargo Global (+)	0,00	
Total factura (=)	COP \$	\$ 67.232.885,00

Valores informativos

ANTICIPOS	
Anticipos	
RETENCIONES	
Rete fuente	0,00
Rete IVA	0,00
Rete ICA	0,00

Numero de Autorización:
18764083423001

Rango desde: 6001

Rango hasta: 10000

Vigencia: 2026-11-14